

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2021 - PE**

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 1/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	300,000	UN	ADESIVO INSTANTÂNEO (TEMPO DE CURA ATÉ 30 SEGUNDOS) PARA SUBSTRATOS POROSO, METAL, MADEIRA, PLASTICO, COURO, BORRACHA, EVA, PAPEL, ETC, DE MÉDIA VISCOSIDADE. EMBALAGEM COM 20G. - ADESIVO INSTANTÂNEO (TEMPO DE CURA ATÉ 30 SEGUNDOS) PARA SUBSTRATOS POROSO, METAL, MADEIRA, PLASTICO, COURO, BORRACHA, EVA, PAPEL, ETC, DE MÉDIA VISCOSIDADE. EMBALAGEM COM 50G. (39070)	-----	30,5100	9.153,0000
2	39,000	UN	AGENDA TELEFAGENDA TELEFONE/E-MAIL - AGENDA TELEFONE/E-MAIL, CAPA PVC ESPIRAL, 15X21, 50 P NE/E-MAIL - AGENDA TELEFONE/E-MAIL, CAPA PVC ES (39071)	-----	27,9600	1.090,4400
3	155,000	CX	ALFINETE Nº 24 PARA COSTURA, COM CABEÇA, EM MATERIAL INOXIDÁVEL - ALFINETE Nº 24 PARA COSTURA, COM CABEÇA, EM MATERIAL INOXÁDAVEL. (FORNECIDO EM EMBALAGENS DE ATÉ 200 UNIDADES. CAIXA C/ 50G). (39072)	-----	8,2900	1.284,9500
4	165,000	CX	ALFINETE PARA MURAL, CABEÇA PLÁSTICA EM CORES - ALFINETE PARA MURAL, CABEÇA PLÁSTICA EM CORES. CAIXA COM 50 UNIDADES. (39073)	-----	9,2700	1.529,5500
5	410,000	PCT	ALGODÃO BOLINHA HIDRÓFILO EMBALAGEM 95G (39074)	-----	9,2500	3.792,5000
6	206,000	PCT	AMARRADOR RABICÓ DE CABELO MEIA DE SEDA COM 72 PEÇAS (39075)	-----	43,0900	8.876,5400
7	80,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA OS PINCÉIS. (34765)	-----	11,8600	948,8000
8	620,000	UN	APITO INFANTIL COLORIDO P FESTA COM 25 (36907)	-----	5,5900	3.465,8000
9	220,000	UN	APONTADOR MANUAL PARA LÁPIS, RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO INOX COM CORTE PRECISO E BOM AFILAMENTO DO GRAFITE. (36527)	-----	1,8600	409,2000
10	106,000	PCT	ARGOLA COM CORRENTE 19MM PARA CHAVEIRO COM 50UND (36883)	-----	32,3800	3.432,2800
11	160,000	PCT	ARGOLA PLÁSTICA VÁRIAS CORES TAMANHO GRANDE 10CM EMBALAGEM COM 20 PEÇAS (35128)	-----	41,8000	6.688,0000
12	50,000	PCT	ATILHO DE LATEX, Nº18 (BORRACHA P/ DINHEIRO), PACOTE COM 100 GRAMAS. (39076)	-----	7,4700	373,5000
13	160,000	PCT	BALÃO NUMERO 07, CORES SORTIDAS, PACOTES COM 50 UNIDADES (39077)	-----	13,2500	2.120,0000
14	170,000	PCT	BALÃO nº07 LISO COM 50 UND (36145)	-----	12,1100	2.058,7000
15	570,000	PCT	BALÃO NUMERO 09, CORES SORTIDAS COM 50	-----	17,2100	9.809,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

Telefone: 32350033

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 2/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
16	650,000	PCT	UNIDADES (39078) BALÃO Nº09 LISO, CORES: VERDE, VERMELHO, ROSA, BRANCO, AZUL. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NO PEDIDO. PACOTE COM 50 UNIDADES (34754)	-----	17,2100	11.186,5000
17	84,000	UN	BALDE COM MASSINHA DE MODELAR COM 30 UNIDADES CORES SORTIDAS EMBALAGEM 1,5KG (39082)	-----	55,8300	4.689,7200
18	220,000	UN	VERNIZ ARTISTICO; ACRILICO FOSCO, ATOXICO; COMPOSTO DE VERNIZ BASE D'ÁGUA, RESINAS ACRILICAS ESPECIAIS E ADITIVOS; ACABAMENTO E PROTEÇÃO EM TELA, MADEIRA, PAPEL, CORTICA, CERAMICA, GESSO E ISOPOR; INCOLOR; ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100ML, COM NOME FABRICANTE, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. (39234)	-----	16,5500	3.641,0000
19	518,000	RLS	BARBANTE CRU 100% ALGODÃO Nº 2, EM ROLO DE APROXIMADAMENTE 300 M. (34768)	-----	19,9300	10.323,7400
20	20,000	UN	"BLOCOS DE MONTAR MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO POLIPROPILENO PPIDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM (AXLXP): 18X19X20CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 0,538KG REFERÊNCIA DO PRODUTO: 4920 CERTIFICAÇÃO: INMETRO GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA, CORES VARIADAS" (38986)	-----	63,9700	1.279,4000
21	470,000	UN	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIPO POST -IT 76X102. DIVERSAS CORES (33215)	-----	9,2800	4.361,6000
22	100,000	UN	BLOCO ADESIVO 76X76 C 90 FOLHAS (37829)	-----	5,8900	589,0000
23	370,000	PCT	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO PEQUENO 38X50, 100 FOLHAS. PACOTE COM 4 UNIDADES. TIPO POST IT (36652)	-----	11,0200	4.077,4000
24	20,000	UN	BLOCOS PARA MONTAR COLORIDAS COM 300 PECAS TAMANHOS DAS PEÇAS 2,5CM Á 5CM. INDICAÇÃO: MAIORES DE 3 ANOS, CORES: SORTIDAS, COMPOSIÇÃO: PLASTICO (39084)	-----	133,3600	2.667,2000
25	103,000	UN	SUORTE PARA MONITOR, MODULAR, RETANGULAR, AJUSTÁVEL (4 NÍVEIS DE AJUSTE) MÍNIMO 4,5 CM, MÁXIMO 17 CM. DIMENSÕES 33X27X7 (39235)	-----	90,0500	9.275,1500
26	25,000	UND	BOBINA DE PAPEL 57MM PARA MÁQUINA CALCULADORA. (33334)	-----	55,8500	1.396,2500
27	15,000	UN	BOBINA KRAFT FIBRA LONGA NÃO RECICLADO, GRAMATURA 80G, MÍNIMO 90CM X 200M (34771)	-----	260,8500	3.912,7500
28	10,000	UN	BOBINA PAPEL KRAFT FIBRA LONGA NÃO RECICLADO, PEQUENA, GRAMATURA 80G, MÍNIMO 1,20 CM X 200M (37860)	-----	299,9200	2.999,2000
29	90,000	CX	BOBINA TÉRMICA 57MMX300M PARA RELÓGIO PONTO ELETRÔNICO (REP), AMARELA,	-----	193,2600	17.393,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2021 - PE**

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 3/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COMPATÍVEL COM RELÓGIO DA MARCA _RWTECH, MODELO POINTLINE BIOPROX-C, COM PROPRIEDADE DE PRESERVAR A IMPRESSÃO POR NO MÍNIMO 5 ANOS, CONFORME PORTARIA 1.510 / 2009, ENSACADAS INDIVIDUALMENTE PARA PROTEÇÃO DE UMIDADE DURANTE ARMAZENAMENTO E EMBALADAS EM CAIXAS COM 6 UNIDADES. (39085)			
30	60,000	UN	BOBINA TÉRMICA 80MMX20M (39086)	-----	6,6500	399,0000
31	13,000	UN	BOLA DE BASQUETEBALL BOBOLA DE BASQUETE OFICIAL EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA 76CM (36917)	-----	206,7300	2.687,4900
32	100,000	UN	BOLA DE BORRACHA LCM N° 8 (36918)	-----	22,7300	2.273,0000
33	110,000	UN	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL EM COURO, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70CM (33198)	-----	108,0800	11.888,8000
34	60,000	UN	BOLA ISOPOR 150MM (33649)	-----	5,4800	328,8000
35	60,000	UN	BOLA DE ISOPOR 200MM (35664)	-----	11,3300	679,8000
36	250,000	UN	BOLA ISOPOR 25 MM (38287)	-----	1,4900	372,5000
37	60,000	UN	BOLA ISOPOR 250MM (33650)	-----	17,0400	1.022,4000
38	100,000	UN	BOLA ISOPOR 50MM (33652)	-----	0,5700	57,0000
39	100,000	UN	BOLA ISOPOR 75MM (33651)	-----	1,1900	119,0000
40	50,000	UN	BOLA DE TÊNIS PACK COM 6 TUBOS (39087)	-----	84,9400	4.247,0000
41	110,000	UN	BOLA DE VOLEI EM COURO SINTÉTICO (34319)	-----	80,4400	8.848,4000
42	130,000	UN	BOLA DE VOLEI EM EVA (39088)	-----	113,7700	14.790,1000
43	110,000	UN	BOLA NOGAN (39089)	-----	29,7300	3.270,3000
44	4,000	UN	BOLA PARA PISCINA COM 100 (37305)	-----	114,6600	458,6400
45	70,000	UND	BOLINHAS DE PING PONG (34267)	-----	3,5000	245,0000
46	17,000	UND	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA/PNEU COM ADAPTADOR AGULHA (33953)	-----	32,2400	548,0800
47	83,000	CX	BORRACHA DE PAPELARIA N°40; FEITA DE BORRACHA NATURAL A PARTIR DE LATEX DAS SERINGUEIRAS; APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE; RETANGULAR; COR BRANCA; CAIXA COM 20 UNIDADES. (33656)	-----	11,1700	927,1100
48	32,000	PCT	BORRACHINHA PARA CABELO E LAÇO PETE PACOTE COM 1000 UNIDADES (39090)	-----	82,0500	2.625,6000
49	410,000	UN	CADERNO CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, COSTURADO. 48 FOLHAS (TIPO ESCOLAR) (35295)	-----	3,8100	1.562,1000
50	190,000	UN	CADERNO CAPA DURA, MIOLO PAUTADO, COSTURADO. 96 FOLHAS (TIPO ESCOLAR) (38396)	-----	5,2400	995,6000
51	200,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA - CAPA DURA COM 96 FOLHAS (34773)	-----	4,1200	824,0000
52	120,000	UN	CADERNO GRANDE - ESPIRAL. CAPA DURA. 96 FOLHAS (36919)	-----	10,3900	1.246,8000
53	280,000	UND	CADERNO PEQUENO - 48 FOLHAS - SIMPLES - 140MMX202MM (TIPO ESCOLAR) BROCHURA (36581)	-----	1,7700	495,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23 Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 4/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
54	590,000	UN	CADERNO PEQUENO - ESPIRAL. CAPA DURA. 48 FOLHAS (39091)	-----	4,3000	2.537,0000
55	300,000	UN	CADERNO PEQUENO P/DESENHO - CAPA SIMPLES (TIPO ESCOLAR) FOLHAS NÃO RECICLÁVEIS (34774)	-----	1,9300	579,0000
56	100,000	UND	CADERNO QUADRICULADO 2X2CM BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS (38284)	-----	6,7200	672,0000
57	100,000	UND	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO MEDINDO 350 X 135 X 247 (34776)	-----	4,7000	470,0000
58	150,000	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL, COM DUPLO FECHAMENTO E TRAVA INFERIOR REFORÇADA MEDINDO 185 X 310 MM X 430MM (39092)	-----	8,0400	1.206,0000
59	25,000	UN	CALCULADORA DE MESA C/ VISOR 8 DÍGITOS (36922)	-----	20,3200	508,0000
60	7,000	UN	CALCULADORA DE MESA, PADRÃO PROFISSIONAL - VELOCIDADE DE ESCRITA 3,5 LINHAS/ SEGUNDO APROXIMADAMENTE; IMPRESSÃO POR IMPACTO, 2 CORES, 12 DÍGITOS; SELETOR IMPRIME/NÃO IMPRIME (NP/P); SELETOR ARREDONDAMENTO (0, 5/4, 9); SELETOR CASAS DECIMAIS; SELETOR TOTAL GERAL (ACC OU GT); SELETOR CONTADOR DE ITENS (IC); TECLAS DUPLO E TRIPLO ZERO (00 000); DISPLAY (TIPO) LCD - BACKLIT; TECLAS DE: SINAL (+ / -), CÁLCULO DE TAXA , MARKUP (MU) , AVANÇO DO PAPEL:, RETORNO , MEMÓRIA 4 FUNÇÃO - CALCULADORA DE MESA, PADRÃO PROFISSIONAL - VELOCIDADE DE ESCRITA 3,5 LINHAS/SEGUNO APROXIMADAMENTE; IMPRESSÃO POR IMPACTO), 2 CORES, 12 DÍGITOS;- SELETOR IMPRIME / NÃO IMPRIME (NP / P); - SELETOR ARREDONDAMENTO (0, 5/4, 9); - SELETOR CASAS DECIMAIS ; - SELETOR TOTAL GERAL (ACC OU GT) ; - SELETOR CONTADOR DE ITENS (IC); - TECLAS DUPLO E TRIPLO ZERO (00 000); - DISPLAY (TIPO) LCD - BACKLIT - TECLAS DE: SINAL (+ / -), CÁLCULO DE TAXA , MARKUP (MU) , AVANÇO DO PAPEL:, RETORNO , MEMÓRIA 4 FUNÇÕES E PORCENTAGEM (%) ; - FUNÇÕES: SUBTOTAL E TOTAL; ALIQUOTA, TAXA, CÂMBIO (RATE); - CONTROLE DO CÁLCULO (CALL) ; - RAIZ QUADRADA (V) ; -CONVERSAÇÃO DE MOEDA (LOCAL) E (EURO) ; DATA (# / D) . ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100V~220VAC BOTÃO LIGA - DESLIGA MARCA / MODELO DE REFERÊNCIA: OLIVETTI LOGOS 802. (33641)	-----	748,5000	5.239,5000
61	85,000	UN	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO, COM 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA,	-----	37,7300	3.207,0500

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

Processo Administrativo: 10/2021

Data do Processo Adm.: 12/03/2021

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 5/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
62	2400,000	UN	VISOR DE ALTA RESOLUÇÃO, ALTA DURABILIDADE E PRECISÃO NOS CÁLCULOS, OPERAÇÕES BÁSICAS, PERCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, ARREDONDAMENTO, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA (33642)	-----	1,6900	4.056,0000
			- CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEADA; TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO; PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA; TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15 CM; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL, BIC, PENTEL. (37863)	-----	1,6900	4.056,0000
63	2400,000	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTENIO; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL; TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO; PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA; TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15CM; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL, BIC, PENTEL. (34778)	-----	1,6900	1.690,0000
64	1000,000	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, COM CAPACIDADE DE ESCRITA ACIMA DE 1.500M, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA COM ESFERA DE TUNGSTENIO; CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; CARGA REMOVÍVEL; TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO; PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA; TAMANHO COM TAMPA DE APROXIMADAMENTE 15CM; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL, BIC, PENTE (34779)	-----	22,8800	8.694,4000
65	380,000	UND	CANETA HIDROGRAFICA E ROLLER BALL - CANETA HIDROGRAFICA E ROLLER BALL; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA GROSSA; JOGO COM 12 CORES; MARCAS DE REFERENCIA: FABER CASTELL, MAPED E ACRILEX (34780)	-----	5,9600	2.980,0000
66	500,000	UND	CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENTE, BOA QUALIDADE, PONTA FACETADA. - CANETA	-----		

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2021 - PE**

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 6/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
67	460,000	UN	MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENTE, BOA QUALIDADE, PONTA FACETADA. (33231) CANETA MARCA TEXTO AZUL FLUORESCENTE, BOA QUALIDADE, PONTA FACETADA. - CANETA MARCA TEXTO AZUL FLUORESCENTE, BOA QUALIDADE, PONTA FACETADA. (39094)	-----	5,9600	2.741,6000
68	460,000	UN	CANETA MARCA TEXTO ROSA FLUORESCENTE, PONTA FACETADA, BOA QUALIDADE. - CANETA MARCA TEXTO ROSA FLUORESCENTE, PONTA FACETADA, BOA QUALIDADE. (39095)	-----	5,9600	2.741,6000
69	435,000	UN	CANETA MARCA TEXTO VERDE FLUORESCENTE, PONTA FACETADA, BOA QUALIDADE. (39096)	-----	5,9600	2.592,6000
70	190,000	UN	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD, DVD E BLU-RAY, SECAGEM RÁPIDA À BASE DE ÁLCOOL, NA COR VERMELHA (33240)	-----	4,4700	849,3000
71	34,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR 0,9 COR AZUL (37765)	-----	6,0800	206,7200
72	54,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR 0,9 COR PRETA (39097)	-----	6,0800	328,3200
73	34,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR 0,9 COR VERMELHA (39098)	-----	6,0800	206,7200
74	44,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 COR AZUL (39099)	-----	6,1700	271,4800
75	79,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 COR PRETA (39100)	-----	6,1700	487,4300
76	34,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0 COR VERMELHA (39101)	-----	6,1700	209,7800
77	37,000	PCT	CANUDINHO FABRICADO EM POLIPROPILENO COLORIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES (34781)	-----	17,9900	665,6300
78	50,000	EMB	CAPA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES (37762)	-----	72,0800	3.604,0000
79	1050,000	EMB	CAPA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES (39102)	-----	68,7500	72.187,5000
80	730,000	PCT	CARTOLINA GRAMATURA 180 G/M <sup>2</sup> , EM COR, MEDINDO (50 X 66) CM. (VARIAS CORES). PACOTE COM 10 FOLHAS. A COR SERÁ ESTABELECIDADA NO MOMENTO DO PEDIDO. (34782)	-----	25,2200	18.410,6000
81	27,000	UN	CARTUCHO DE TINTA 662 (COLORIDO) (36925)	-----	84,3500	2.277,4500
82	162,000	UN	CARTUCHO DE TINTA 662 (PRETO) (33949)	-----	79,2500	12.838,5000
83	162,000	UN	CARTUCHO DE TINTA 662 XL (COLORIDO) (33950)	-----	156,0200	25.275,2400
84	12,000	UN	CARTUCHO DE TINTA CANON 210 BLACK (34147)	-----	179,8200	2.157,8400
85	12,000	UN	CARTUCHO DE TINTA CANON 211 COLOR (34148)	-----	191,9000	2.302,8000
86	8,000	UN	CESTA DE BASQUETE PARA RECREAÇÃO E DE FÁCIL INSTALAÇÃO TABELA EM MDF 9 MM E ARO 36 CM EM MATERIAL RESISTENTE E ARRUELAS GRANDES QUE GARANTEM UMA MELHOR FIXAÇÃO DA TABELA. DIMENSÕES: 60 X 43, 5 X 90 CM (36927)	-----	368,7000	2.949,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021

Data do Processo Adm.: 12/03/2021

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 7/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
87	120,000	CX	CLIP TRANÇADO DE METAL ANTIFERRUGEM N°1 (EMBALAGEM COM 12 UN (39103)	-----	6,8500	822,0000
88	70,000	CX	CLIQUE N° 2/0, DE METAL GALVANIZADO, COM 100 UN. (33227)	-----	3,6900	258,3000
89	90,000	CX	CLIQUE N° 4/0, DE METAL GALVANIZADO, COM 50 UNIDADES (36584)	-----	3,6900	332,1000
90	85,000	CX	CLIQUE N° 6/0, DE METAL GALVANIZADO, COM 25 UNIDADES (36214)	-----	3,7600	319,6000
91	75,000	CX	CLIQUE N° 8/0, DE METAL GALVANIZADO, COM 25 UNIDADES (33228)	-----	8,8000	660,0000
92	150,000	UN	COLA BASTÃO P/ PISTOLA ELÉTRICA - 30 CM - GROSSA P/ PISTOLA GRANDE. BLISTER COM 12 COLAS. (37927)	-----	53,2600	7.989,0000
93	45,000	UN	COLA BRANCA - ATÓXICA - LAVÁVEL, POLIVINILA (PVA), NÃO INFLAMÁVEL, EM EMBALAGENS DE 1KG (33647)	-----	22,0000	990,0000
94	410,000	UND	COLA BRANCA - ATÓXICA - LAVÁVEL, POLIVINILA (PVA), NÃO INFLAMÁVEL, EM EMBALAGENS DE 40G (34784)	-----	6,1400	2.517,4000
95	150,000	CX	COLA COLORIDA, 6 CORES, 23G COM BICO DOSADOR E TAMPA ANTIASFIXIANTE, COMPOSIÇÃO DE RESINA E PVA CONSERVANTES E PIGMENTOS (34786)	-----	7,4200	1.113,0000
96	190,000	UND	COLA COM GLITER 35G LAVAVEL DIVERSAS CORES (34787)	-----	5,7300	1.088,7000
97	510,000	UN	COLA EM GEL (MULTICOLAGE) PARA DECOUPAGE (39104)	-----	10,3100	5.258,1000
98	190,000	UND	COLA E.V.A/ISOPOR. EMBALAGEM 40 G. (34788)	-----	4,1200	782,8000
99	310,000	UN	COLA EM BASTÃO-ATÓXICA, DE ALTA QUALIDADE, TUBO APROXIM. 10G. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: RAEX, PRITT, SCOTCH. (33238)	-----	8,5900	2.662,9000
100	310,000	UN	COLA EM BASTÃO-ATÓXICA, DE ALTA QUALIDADE, TUBO APROXIM. 40G. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: RAEX, PRITT, SCOTCH. (39105)	-----	10,5000	3.255,0000
101	2,000	UN	COMPASSO CORADOR CIRCULAR + 6 LÂMINAS + 2 GRAFITES (39106)	-----	96,5600	193,1200
102	20,000	UN	COMPASSO ESCOLAR SIMPLES (39107)	-----	11,9800	239,6000
103	13,000	UN	CONE CHAPÉU CHINES PRATO DEMARCATÓRIO KIT COM 10 UNIDADES (39108)	-----	143,8200	1.869,6600
104	40,000	UN	CONES PEQUENOS COLORIDOS 24CM DE ALTURA (39109)	-----	19,1400	765,6000
105	40,000	UN	CONTADOR ÁBACO ESCOLAR COM 100 BOLINHAS (39110)	-----	101,7000	4.068,0000
106	100,000	UN	CORDA INFANTIL SISAL 2M COM CABO DE MADEIRA (35405)	-----	17,9900	1.799,0000
107	7,000	UN	CORDA NAVAL 34 MM COM 5 METROS DE COMPRIMENTO MATERIAL: POLIETILENO (39111)	-----	192,5200	1.347,6400

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

Telefone: 32350033

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 8/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
108	70,000	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, ALTO PODER DE COBERTURA, CORRIGE ESFEROGRÁFICA, TINTAS LIQUIDAS, MARCADORES, PAPEL DE FAX E IMPRESSÃO. EMBALAGEM DE 18 ML. (33610)	-----	3,1300	219,1000
109	345,000	UN	CORRETIVO TIPO ROLLER (FITA) 4,2 MM X 12 M APROX. (33611)	-----	11,8100	4.074,4500
110	205,000	UN	DECORAÇÃO DE SALA DE AULA CALENDÁRIO MÊS EM EVA ANO 2021, CALENDÁRIO DO MÊS - CONTÉM 50 PEÇAS SENDO 01 PAINEL 45X69 CM E 4 MM DE ESPESSURA EM E.V.A COLORIDO, 12 PLACAS COM MESES DO ANO, 07 COM DIAS DA SEMANA, 31 NÚMEROS E 04 CM IDENTIFICAÇÃO DAS ESTAÇÕES DO ANO, TODAS SERIGRAFADAS CORES DIVERSAS (39112)	-----	233,3500	47.836,7500
111	38,000	UN	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL A4 BIVOLT, CAPACIDADE PARA 1.500 FOLHAS. (34225)	-----	346,7300	13.175,7400
112	40,000	UN	DOMINO ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS EM MDF (36932)	-----	28,3800	1.135,2000
113	33,000	UN	DOMINÓ DIVERSÃO SILÁBICA EM MDF (39113)	-----	28,3800	936,5400
114	33,000	JG	DOMINO KIT ALFABETIZAÇÃO - 8 JOGOS SORTIDOS MDF (36934)	-----	215,1200	7.098,9600
115	33,000	JG	DOMINO KIT MATEMÁTICA - 8 JOGOS SORTIDOS MDF (36935)	-----	215,1200	7.098,9600
116	1,000	UND	DVD+R DL 8.5GB - DVD+R DL 8.5GB - 8X - DUAL LAYER - 240 MINUTOS, EMBALAGEM LACRADA (33204)	-----	10,4800	10,4800
117	110,000	UN	ELÁSTICO COLORIDO 50MM 10MT (39114)	-----	81,3700	8.950,7000
118	200,000	UN	ELÁSTICO RETROZ 10M, 0,8MM, 58% LATEX + 42% POLIESTER, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (39115)	-----	17,1100	3.422,0000
119	86,000	PCT	EMBALAGEM PARA PRESENTE METALIZADO INFANTIL TAMANHO 25X35 CM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES (39116)	-----	62,7500	5.396,5000
120	100,000	PCT	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TIPO CELOFANE TAMANHO 11X19,5 CM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES (36936)	-----	30,8500	3.085,0000
121	115,000	EMB	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DECORADO CELOFANE 15X22CM PCT 100UN (36937)	-----	25,3200	2.911,8000
122	129,000	UN	ENVELOPE BRANCO TAM OFÍCIO (23X12) APROXIM. (39117)	-----	0,1500	19,3500
123	26,000	CX	ENVELOPE BRANCO TAMANHO (24X34) APROXIM. CX CONTENDO 500 UNIDADES (39118)	-----	219,5000	5.707,0000
124	45,000	CX	ENVELOPE COLORIDO MODELO CARTA (114X162) APROXIM. CX CONTENDO 100 UNIDADES (39119)	-----	49,5500	2.229,7500
125	700,000	UN	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO (23X12) APROX. (39120)	-----	0,1500	105,0000
126	7,000	UN	ESCADA AGILIDADE TREINAMENTO FUNCIONAL EM NYLON (39121)	-----	91,3600	639,5200
127	135,000	UN	ESPIRAL BRONZE PARA ENCADERNAÇÃO TAM 9MM PARA 50FOLHAS (39122)	-----	1,6900	228,1500



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021

Data do Processo Adm.: 12/03/2021

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 9/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
128	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 12MM (39123)	-----	0,4700	58,7500
129	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 14MM (39124)	-----	0,6100	76,2500
130	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 17MM (39125)	-----	0,7400	92,5000
131	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 20MM (39126)	-----	1,1200	140,0000
132	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 23MM (39127)	-----	1,8400	230,0000
133	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 25MM (39128)	-----	2,1000	262,5000
134	300,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 29MM (39129)	-----	2,3200	696,0000
135	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 33MM (39130)	-----	2,9700	371,2500
136	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 40MM (39131)	-----	3,7200	465,0000
137	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 45MM (39132)	-----	4,2500	531,2500
138	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 50MM (39133)	-----	4,7800	597,5000
139	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 7MM (39134)	-----	0,3800	47,5000
140	125,000	UN	ESPIRAL COLORIDO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 9MM (39135)	-----	0,4600	57,5000
141	55,000	UN	ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 12MM (39136)	-----	0,3400	18,7000
142	55,000	UN	ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 14MM (39137)	-----	0,4500	24,7500
143	55,000	UN	ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 17MM (39138)	-----	0,5400	29,7000
144	55,000	UN	ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO TAM 20MM (39139)	-----	0,7700	42,3500
145	240,000	UN	ESTILETE PARA PAPÉIS, TAM. MÉDIO (18MM) LAMINA LARGA. (38409)	-----	8,6900	2.085,6000
146	140,000	UN	ESTILETE PARA PAPÉIS, TAM. PEQUENO (9MM) LAMINA ESTREITA (39140)	-----	7,7400	1.083,6000
147	57,000	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA COM 24 POR FOLHA (ETIQUETA 89X23, 8 MM; FOLHA A4). EMBALADA EM CX OU PACOTE COM NO MÁXIMO, 100 FOLHAS. (37210)	-----	123,5800	7.044,0600
148	39,000	PCT	ETIQUETA BRANCA C/ 20 ETIQUETAS-FOLHAS TAMANHO CARTA (REFERÊNCIA: ONK JET LASER 6081). (36286)	-----	28,6500	1.117,3500
149	115,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA (33236)	-----	5,6200	646,3000
150	37,000	UN	FICHÁRIO DE MESA 5X8 EM ACRÍLICO (38985)	-----	108,2500	4.005,2500
151	30,000	UN	FITA (ROLETE) PARA CALCULADORA PROCALC LP 25 (37355)	-----	11,3200	339,6000
152	270,000	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE EXTRA FORTE 12	-----	23,4900	6.342,3000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - Paniel - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021

Data do Processo Adm.: 12/03/2021

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 10/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
153	296,000	UN	MMX30 M APROX. (36146) FITA ADESIVA MARROM, P/EMPACOTAMENTO, 48MMX45M APROXIMADAMENTE, EM FILME POLIPROPILENO (34802)	-----	10,9600	3.244,1600
154	350,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X10 (TIPO DUREX) COM BOA ADESÃO, RESISTÊNCIA À UMIDADE QUE BOM DESEMPENHO DURANTE O ENVELHECIMENTO (34807)	-----	1,1900	416,5000
155	150,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 (TIPO DUREX) COM BOA ADESÃO, RESISTÊNCIA À UMIDADE QUE BOM DESEMPENHO DURANTE O ENVELHECIMENTO (33613)	-----	2,7900	418,5000
156	300,000	UN	FITA ADESIVA/LARGA TRANSPARENTE 45X45MM APROXIMADAMENTE, (TIPO DUREX) COM BOA ADESÃO, RESISTÊNCIA À UMIDADE QUE BOM DESEMPENHO DURANTE O ENVELHECIMENTO (34806)	-----	10,0300	3.009,0000
157	390,000	UN	FITA CREPE ROLO DE 19MM X 50 M, PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTOS DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÃO, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS, REFORÇOS, TRABALHO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES, VIDROS, METAL, BORRACHA E PARTES PLÁSTICAS DE VEÍCULOS (36160)	-----	17,3000	6.747,0000
158	190,000	UN	FITA CREPE ROLO DE 45MM X 50 M, PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTOS DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÃO, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS, REFORÇOS, TRABALHO EM SUPERFÍCIES IRREGULARES, VIDROS, METAL, BORRACHA E PARTES PLÁSTICAS DE VEÍCULOS (38723)	-----	23,1200	4.392,8000
159	220,000	RLS	FITA DE CETIM TIPO NAJAR 40/22 77MM ROLO CONTENDO 10MT CORES SORTIDAS (34717)	-----	7,9600	1.751,2000
160	210,000	RLS	FITA DE CETIM TIPO NAJAR 40/5 22MM ROLO CONTENDO 100MT CORES SORTIDAS (35798)	-----	8,7700	1.841,7000
161	220,000	RLS	FITA DE CETIM TIPO NAJAR 40/5 22MM ROLO CONTENDO 10MT CORES SORTIDAS (37351)	-----	9,0800	1.997,6000
162	210,000	RLS	FITA DE CETIM TIPO NAJAR Nº 01 07MM ROLO CONTENDO 100MT CORES SORTIDAS (34207)	-----	22,4100	4.706,1000
163	105,000	UN	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 24MM X 30M (36610)	-----	14,4000	1.512,0000
164	225,000	RLS	FITA PERFIL MAGNÉTICO ADESIVO TIPO 3M IMÃ FLEXÍVEL 14X2,8 ROLO COM 2M (39143)	-----	121,8100	27.407,2500
165	312,000	PCT	FITA POLI LISA 15MMX50M CORES SORTIDAS PCT CONTENDO 10 UNIDADES (39144)	-----	189,6300	59.164,5600

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021

Data do Processo Adm.: 12/03/2021

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 11/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
166	710,000	UN	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO (50 X 40) CM; COM ESPESSURA DE 2 MM; MODELO COM GLITER, ATOXICO, SEM CHEIRO; SEM FUROS E/OU MANCHAS; CORES VARIADAS. (CORES SERÃO DEFINIDAS NO PEDIDO) (36529)	-----	6,8000	4.828,0000
167	410,000	UN	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO (50 X 40) CM; COM ESPESSURA DE 2 MM; MODELO ESTAMPADO, ATOXICO, SEM CHEIRO; SEM FUROS E/OU MANCHAS; CORES VARIADAS. (CORES SERÃO DEFINIDAS NO PEDIDO) (34800)	-----	11,8600	4.862,6000
168	1210,000	UN	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO (50 X 40) CM; COM ESPESSURA DE 2 MM; MODELO LISO, ATOXICO, SEM CHEIRO; SEM FUROS E/OU MANCHAS; CORES VARIADAS. (CORES SERÃO DEFINIDAS NO PEDIDO) (36528)	-----	2,7900	3.375,9000
169	1060,000	UN	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO (50 X 40) CM; COM ESPESSURA DE 5 MM; MODELO FELPUDO, ATOXICO, SEM CHEIRO; SEM FUROS E/OU MANCHAS; CORES VARIADAS. (CORES SERÃO DEFINIDAS NO PEDIDO) (34799)	-----	26,7300	28.333,8000
170	1010,000	UN	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO (50 X 40) CM; COM ESPESSURA DE 5 MM; MODELO LISO, ATOXICO, SEM CHEIRO; SEM FUROS E/OU MANCHAS; CORES VARIADAS. (CORES SERÃO DEFINIDAS NO PEDIDO) (39145)	-----	1,8100	1.828,1000
171	5,000	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO PLASTIFICADO (NÃO TÓXICO) - CAIXA COM 50 PALITOS (35398)	-----	5,9500	29,7500
172	5,000	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO PLASTIFICADO (NÃO TÓXICO) - CAIXA COM 50 PALITOS (35399)	-----	7,5100	37,5500
173	200,000	CX	GIZ DE CERA TIPO ESTACA TAMANHO GRANDE ATÓXICO CORES VARIADAS CX C/12 (33660)	-----	7,6900	1.538,0000
174	35,000	UND	GLITER EM PÓ 250G CORES DIVERSAS (36945)	-----	71,4800	2.501,8000
175	25,000	UN	GRAFITE PRETO PARA LAPISEIRA 0.7MM, B CONTENDO MÍNIMO 12 MINAS (39146)	-----	3,0100	75,2500
176	30,000	UN	GRAFITE PRETO PARA LAPISEIRA 0.9MM, B, CONTENDO MÍNIMO 12 MINAS (39147)	-----	3,0100	90,3000
177	75,000	UN	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 08 FOLHAS (GRAMPO ABERTO) E 20 A 25 FOLHAS (GRAMPO FECHADO), 1ª QUALIDADE (33220)	-----	40,4700	3.035,2500
178	16,000	UN	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL METÁLICO, RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, TAPEÇARIA, FIXAÇÃO DE FORROS, TELAS (MOSQUITEIROS), FIXAÇÃO DE CARTAZES (ESCOLAS, SUPERMERCADOS, ETC),	-----	183,3000	2.932,8000

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

Processo Administrativo: 10/2021

Data do Processo Adm.: 12/03/2021

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 12/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SERIGRAFIA, VITRINISMO MARCENARIA, CARTONAGEM, ENTRE OUTROS. CARACTERÍSTICAS: - COMPACTO E FUNCIONAL. -MUITO LEVE. -DE FÁCIL MANUSEIO. - ALTURA: 4MM A 14MM. -LARGURA: 11,3MM. - ESPESSURA DO GRAMPO: 0,7MM -ÚTIL PARA REVESTIR MADEIRAS COM TECIDOS, ETC. - ACEITA GRAMPOS RETOS DE 4 MM A 14MM, GRAMPOS U DE 10 A 12MM E GRAMPOS T DE 10 A 14MM. - ALTA PRESSÃO. - CONTROLE DE PRESSÃO DA MOLA. - CORPO EM AÇO. (36280)			
179	18,000	UN	GRAMPEADOR ELÉTRICO PARA PAPEL BIVOLT GRAMPO (23/10) QUE POSSIBILITA DE GRAMPEAR 2 À 80 FOLHAS SEM TROCAR DE GRAMPO OU DE GRAMPEADOR. - MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS. - GRAMPEADOR ELÉTRICO PARA PAPEL BIVOLT GRAMPO (23/10) QUE POSSIBILITA DE GRAMPEAR 2 À 80 FOLHAS SEM TROCAR DE GRAMPO OU DE GRAMPEADOR. - MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS. (36947)	-----	3.541,0000	63.738,0000
180	35,000	UN	GRAMPEADOR PEQUENO ANATÔMICO, COM BASE DE APROXIMADAMENTE 1 CM, ESTRUTURA RESISTENTE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR GRAMPOS 26/26 1ª QUALIDADE. (PADRÃO DE QUALIDADE PARA REFERÊNCIA: CIS) (39148)	-----	33,1600	1.160,6000
181	45,000	UN	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 200 FOLHAS (GRAMPOS 23/13: 110 FLS ; 23/24: 200 FLS) (24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13; DE 1ª QUALIDADE, COM GARANTIA) (39149)	-----	279,5700	12.580,6500
182	65,000	CX	GRAMPO "U" EM ALUMÍNIO, PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS. CAIXA COM 50 UNIDADES. (33181)	-----	58,3900	3.795,3500
183	70,000	CX	GRAMPO GALVANIZADO 106/6. CAIXA COM 3500 UNIDADES (34678)	-----	18,0900	1.266,3000
184	70,000	CX	GRAMPO GALVANIZADO 23/15 (200 FLS), PARA GRAMPEADOR (CX C/ 1000) (36949)	-----	22,1900	1.553,3000
185	70,000	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 (ATÉ 20 FOLHAS). CAIXA COM 5000 GRAMPOS. (33205)	-----	7,7900	545,3000
186	70,000	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR, 23/10, (70 FOLHAS). CAIXA COM 1.000 GRAMPOS. (36950)	-----	7,4600	522,2000
187	70,000	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR, 23/8, (50 FOLHAS) (EMBALADO EM CAIXA COM NO MÁXIMO 5.000 UNIDADES) (33578)	-----	20,2600	1.418,2000
188	540,000	CX	GRAMPO TRILHO EM CHAPA DE FLANDRES, PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS. MEDIDAS APROXIMADAS 190X12X60 MM, CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS. PACOTE/CAIXA	-----	18,5200	10.000,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23 Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 13/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM 50 UNIDADES. (36278)			
189	540,000	CX	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO INJETADO ESTENDIDO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 600 PÁGINAS. DEVE TER BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ROMPIMENTO. PACOTE COM 50 UNIDADES. (37349)	-----	17,5400	9.471,6000
190	460,000	CX	IMÃ PARA MURAL EM AÇO. PACOTE COM 50 UNIDADES. (39150)	-----	56,1200	25.815,2000
191	20,000	UND	KIT BRINQUEDO DE PRAIA SUPER COLORIDOS CONTENDO 6 PEÇAS, TAMANHO MÉDIO (39151)	-----	34,0100	680,2000
192	20,000	UND	KIT CONTENDO 3 BARREIRA DE SALTO AJUSTÁVEL FUNCIONAL AGILIDADE (39152)	-----	357,5700	7.151,4000
193	30,000	UN	KIT CONTENDO 8 CONES 24CM FURADOS + BARREIRA TREINO FUNCIONAL (39153)	-----	207,5600	6.226,8000
194	102,000	EMB	LAÇO PRONTO LISO FÁCIL 12X240 MM EMBALAGEM CONTENDO 200 UNIDADES (36699)	-----	86,7900	8.852,5800
195	30,000	UN	LÂMINA (ESTREITA) PARA ESTILETE - 9MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (39154)	-----	8,1200	243,6000
196	30,000	UN	LÂMINA (LARGA) PARA ESTILETE - 18MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES (39155)	-----	9,7400	292,2000
197	210,000	EMB	LANTEJOULA GRANDE 3G KIT CONTENDO 25 UNIDADES CORES SORTIDAS (36954)	-----	74,8600	15.720,6000
198	500,000	CX	LÁPIS DE COLORIR - CORES VARIADAS - SEXTAVADO - CORPO DE MADEIRA. CAIXA COM 12 UNIDADES. BOA QUALIDADE PRODUZIDA COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICA PELO FSC. (33628)	-----	16,1400	8.070,0000
199	1400,000	UND	LÁPIS PRETO Nº2 GRAFITE HB OU F (PARA ESCREVER), CORPO DE MADEIRA (35401)	-----	1,5000	2.100,0000
200	104,000	UN	LÁPIS PRETO HEXAGONAL, GRAFITE 2H (PARA DESENHO TÉCNICO) (39156)	-----	5,0300	523,1200
201	180,000	UN	LAPISEIRA 0,7 MM (33244)	-----	9,6400	1.735,2000
202	84,000	EMB	LINGUA DE SOGRA EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES (35227)	-----	20,4800	1.720,3200
203	135,000	UN	LÍQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO. FRASCO COM NO MÍNIMO 60 ML (39157)	-----	18,4800	2.494,8000
204	30,000	UN	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS NUMERADAS (35165)	-----	22,8800	686,4000
205	30,000	UN	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS NUMERADAS (39158)	-----	14,3400	430,2000
206	20,000	UN	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS NUMERADAS. (39159)	-----	33,5100	670,2000
207	20,000	UN	LIVRO PONTO COM 4 ASSINATURAS. 50 FOLHAS (33908)	-----	18,5900	371,8000
208	70,000	UN	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS (33947)	-----	22,0100	1.540,7000
209	38,000	UN	LOUSA BRANCA: QUADRO NÃO MAGNÉTICO 120X300CM - LOUSA BRANCA: QUADRO NÃO MAGNETICO - EM SUPERFICIE EM LOUSA BRANCA, EM MOLDURA EM ALUMINIO E INALTERAVEL A AÇAO DE SOLVENTES E ALCOOL,	-----	440,5000	16.739,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2021 - PE**

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 14/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MEDINDO (120 X 300) CM (ALTURA X LARGURA), COM BANDEJA/SUPOORTE INFERIOR PARA APOIO DE CANETA E APAGADOR. SISTEMA DE FIXACAO INVISIVEL. ACOMPANHADO DE ELEMENTOS DE FIXACAO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. PADRÃO FNDE. ESCRITA COM MARCADOR APAGÁVEL. (39160)			
210	400,000	EMB	MASSA DE MODELAR EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES (33659)	-----	8,5900	3.436,0000
211	1,000	UN	MÍDIA CD-R GRAVÁVEL VELOCIDADE: 1X52X 80 MIN 700MB, EMBALAGEM LACRADA COM 50 UNIDADES. (39161)	-----	97,5800	97,5800
212	225,000	UN	MOUSE PAD ERGONÔMICO, COM APOIO PARA PULSO EM GEL, ACABAMENTO: FACE DE APOIO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, FACE DESLIZÁVEL EM TECIDO DE ALTA SENSIBILIDADE. (36989)	-----	45,1000	10.147,5000
213	35,000	UN	MURAIS TEMATICOS DE EVA TAMANHO 50 X 40 TEMAS DIVERSOS COMO: CONSCIÊNCIA NEGRA, PRÁTICAS DE HIGIENIZAÇÃO, DIA DO MEIO AMBIENTE, DIA DA FAMÍLIA ETC. (39166)	-----	144,4200	5.054,7000
214	350,000	PCT	PALITO DE CHURRASCO EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES (36956)	-----	7,8100	2.733,5000
215	35,000	PCT	PALITO DE PICOLÉ PONTA ARREDONDADA EM MADEIRA TRATADA E SECA, REFLORESTADA USADO PARA PICOLÉS, ARTESANATOS ETC. MEDIDA DO PALITO: (A X L X P) EM CM / 11, 6 X 0,8 X 0,0. PACOTE COM 100 PALITOS. (34808)	-----	7,2500	253,7500
216	12,000	PCT	PAPEL A3 - BRANCO, 75G/M <sup>2</sup> , PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS, DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO A QUALIDADE HOMOGÊNEA DE IMPRESSÃO, INCLUSIVE EM IMPRESSORAS DE ALTA VELOCIDADE. (39167)	-----	58,4200	701,0400
217	660,000	PCT	PAPEL A4 210X297 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS, 75 G, CORES A ESCOLHER NO MOMENTO DO PEDIDO: ROSA, AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE. (38406)	-----	6,3800	4.210,8000
218	90,000	PCT	PAPEL ALMAÇO; PAUTADO, COM MARGEM; EM PAPEL SULFITE, BRANCO; NA GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> ; MEDINDO (200 X 275) MM; PACOTE COM 10 UNIDADES. (33646)	-----	3,3400	300,6000
219	760,000	UN	PAPEL CARTÃO 50X70 240G CORES DIVERSAS (36532)	-----	2,6400	2.006,4000
220	460,000	UND	PAPEL CELOFANE DE PAPELARIA, FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO 85,0 X 100 CM; CORES DIVERSAS. (39168)	-----	2,1400	984,4000
221	40,000	RLS	PAPEL CONTACT COM ESTAMPA INFANTIL (MASCULINO, FEMININO), ROLO COM 10M.	-----	120,7100	4.828,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

Telefone: 32350033

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 15/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(37918)			
222	45,000	RLS	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 10 M (36609)	-----	73,6600	3.314,7000
223	830,000	RLS	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, 0,48 X 2, 00M ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 40 ROLOS (34811)	-----	39,9200	33.133,6000
224	17,000	RLS	PAPEL DE PRESENTE COUCHÊ BOBINA 40CM X 200M (36958)	-----	133,4200	2.268,1400
225	17,000	RLS	PAPEL DE PRESENTE COUCHÊ BOBINA 40CM X 200M INFANTIL FEMININO (39169)	-----	157,0800	2.670,3600
226	17,000	RLS	PAPEL DE PRESENTE COUCHÊ BOBINA 40CM X 200M INFANTIL MASCULINO (39170)	-----	156,7800	2.665,2600
227	150,000	UN	PAPEL DE SEDA, MEDINDO 48X60 CM, PESANDO 20G/M2. CORES SORTIDAS. (39171)	-----	0,5200	78,0000
228	400,000	UN	PAPEL LAMINADO TAM 48X60CM CORES VARIADAS (33661)	-----	1,4100	564,0000
229	2360,000	RESM	PAPEL SULFITE, TAMANHO A4 - BRANCO, 75G/M², PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS, DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO A QUALIDADE HOMOGÊNEA DE IMPRESSÃO, INCLUSIVE EM IMPRESSORAS DE ALTA VELOCIDADE. COM 500 FOLHAS. (34812)	-----	25,3800	59.896,8000
230	200,000	PCT	PAPEL VERGÊ (BRANCO) 180G 210X297 EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS (33654)	-----	25,4500	5.090,0000
231	200,000	PCT	PAPEL VERGÊ (COLORIDO) 180G 210X297 EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS (39172)	-----	25,4500	5.090,0000
232	250,000	UN	PASTA AZ LOMBO ALTO, COM ALAVANCA; AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO OU NIQUELADO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL E COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. (39173)	-----	23,3100	5.827,5000
233	250,000	UN	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, COM ALAVANCA; AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO OU NIQUELADO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU METAL E COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. (39174)	-----	21,4900	5.372,5000
234	160,000	UN	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES 0,06 - TAM.245X335X20MM (39175)	-----	30,4400	4.870,4000
235	390,000	UN	PASTA COM PRENDEDOR TIPO CANALETA REMOVÍVEL, PARA APROXIMADAMENTE 100 PÁGINAS, CRISTAL TRANSPARENTE, A4 (39176)	-----	3,6400	1.419,6000
236	300,000	UN	PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLO, GRAMATURA 120G, PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO,	-----	3,6900	1.107,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23 Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 16/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
237	210,000	UN	TAMANHO 25X35CM APROXIMADAMENTE (39177) PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLO, VERDE, AMARELO, PRETA, AZUL, VERMELHA (COR A SER DEFINIDA NO PEDIDO), GRAMATURA 120G COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO 25X35CM APROXIMADAMENTE (39178)	-----	3,4100	716,1000
238	620,000	UN	PASTA L CRISTAL TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO OU SIMILAR, 0,15 MICRON, RESISTENTE, TAMANHO A4. (33223)	-----	1,5200	942,4000
239	900,000	UN	PASTA POLIONDA FINA (20 MM), PARA PAPEL A4 (39179)	-----	4,2300	3.807,0000
240	40,000	UN	PASTA POLIONDA TAM A3 (39180)	-----	9,5800	383,2000
241	330,000	UN	PASTA POLIONDA TAM OFÍCIO COM ALÇA (39181)	-----	16,2200	5.352,6000
242	80,000	UN	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE, A4 31DIV AZUL, CRISTAL OU FUME UNIDADE (33229)	-----	66,3900	5.311,2000
243	50,000	UN	PASTA SELETIVA TAM. OFÍCIO COM PRESILHAS E C/ 50 ENVOLTÓRIOS (39182)	-----	25,5800	1.279,0000
244	410,000	UND	PASTA SUSPensa 361MM, 240MM, GRAMATURA 336G A 350G/M2, ESPESSURA 0,30MM COM GANCHO/TRILHO PONTEIRA PLÁSTICA E ARAME COM ILHÓS. (33206)	-----	4,5100	1.849,1000
245	950,000	UN	PASTA TRANSPARENTE C/ABAS E ELÁSTICO TAM OFÍCIO (38401)	-----	3,6200	3.439,0000
246	550,000	UN	PASTA TRANSPARENTE C/ABAS E ELÁSTICO TAM. OFÍCIO, LOMBO ESTREITO. (36960)	-----	3,8800	2.134,0000
247	250,000	UN	PASTA TRANSPARENTE TIPO CAPA COM CLIP PLÁSTICO (ROTOCLIP). TAMANHO OFÍCIO. (39183)	-----	6,2200	1.555,0000
248	12,000	UN	CARTUCHO DE TINTA CANON G4100 (39184)	-----	94,0000	1.128,0000
249	12,000	UN	CARTUCHO DE TINTA CANON G31400 (39185)	-----	94,0000	1.128,0000
250	12,000	UN	CARTUCHO DE TINTA CANON G190 (39186)	-----	94,0000	1.128,0000
251	12,000	UN	CARTUCHO DE TINTA CANON G3110 (39187)	-----	94,0000	1.128,0000
252	24,000	UN	CARTUCHO EPSON 15190 KIT CORES (39188)	-----	409,4000	9.825,6000
253	110,000	UN	PEN DRIVE CORPO DE METAL, ALTA VELOCIDADE, COMPATIVEL COM USB 2,0, CAPACIDADE 16 GB, PLUG AND PLAY, COMPATIVEL COM WINDOWS XP/VISTA2000/7/8, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO (35515)	-----	60,5600	6.661,6000
254	140,000	UN	PEN DRIVE CORPO DE METAL, ALTA VELOCIDADE, COMPATIVEL COM USB 2,0, CAPACIDADE 8 GB, PLUG AND PLAY, COMPATIVEL COM WINDOWS XP/VISTA2000/7/8, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO (33622)	-----	45,5000	6.370,0000
255	95,000	CX	PERCEVEJO NIQUELADO (CX COM 100 UNIDADES). (34813)	-----	3,6400	345,8000
256	41,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL P/ ATÉ 10 FLS DE PAPEL 75G/M², EM METAL COM MARGEADOR METÁLICO AJUSTÁVEL. PINOS PERFURADORES EM AÇO, PERFEITAMENTE ALINHADOS E	-----	30,5700	1.253,3700



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23

Telefone: 32350033

RUA: BASILIO PESSOA, 36

C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021

Data do Processo Adm.: 12/03/2021

Processo de Licitação: 10/2021

Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 17/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
257	71,000	UN	AFIADOS, (36964) PERFURADOR DE PAPEL P/ ATÉ 50 FLS DE PAPEL 75G/M², EM METAL COM MARGEADOR METÁLICO AJUSTÁVEL. PINOS PERFURADORES EM AÇO, PERFEITAMENTE ALINHADOS E AFIADOS, (34814)	-----	108,7200	7.719,1200
258	205,000	UN	PINCEL ARTÍSTICO -TAMANHO N°20 (36612)	-----	7,0200	1.439,1000
259	500,000	UN	PINCEL ARTÍSTICO-TAMANHO N° 12 (36611)	-----	3,8400	1.920,0000
260	90,000	UN	PINCEL ATÔMICO AZUL, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL (33239)	-----	6,4400	579,6000
261	80,000	UN	PINCEL ATÔMICO PRETO COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL (39189)	-----	6,4400	515,2000
262	80,000	UN	PINCEL ATÔMICO VERDE COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL (39190)	-----	6,4400	515,2000
263	80,000	UN	PINCEL ATÔMICO VERMELHO COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL (39191)	-----	6,4400	515,2000
264	300,000	UND	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR INTENSA, COM EXCELENTE VISIBILIDADE À DISTÂNCIA E FÁCIL DE APAGAR, NÃO DEIXANDO MANCHA NO QUADRO; COR: VERDE (33241)	-----	6,2600	1.878,0000
265	200,000	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR INTENSA, COM EXCELENTE VISIBILIDADE À DISTÂNCIA E FÁCIL DE APAGAR, NÃO DEIXANDO MANCHA NO QUADRO; COR: PRETO (39192)	-----	6,2600	1.252,0000
266	200,000	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR INTENSA, COM EXCELENTE VISIBILIDADE À DISTÂNCIA E FÁCIL DE APAGAR, NÃO DEIXANDO MANCHA NO QUADRO; COR: VERMELHO (39193)	-----	6,2600	1.252,0000
267	200,000	UN	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR INTENSA, COM EXCELENTE VISIBILIDADE À DISTÂNCIA E FÁCIL DE APAGAR, NÃO DEIXANDO MANCHA NO QUADRO; COR AZUL. (39194)	-----	6,2600	1.252,0000
268	200,000	UN	PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTÉTICO; COM CABO LONGO EM MADEIRA; NO FORMATO CHANFRADO; NÚMERO 10 (38282)	-----	7,5800	1.516,0000
269	200,000	UN	PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTÉTICO; COM CABO LONGO EM MADEIRA; NO FORMATO CHANFRADO; NÚMERO 4 (38333)	-----	5,4000	1.080,0000
270	200,000	UN	PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTÉTICO; COM CABO LONGO EM MADEIRA; NO FORMATO CHANFRADO; NÚMERO 8 (38335)	-----	4,4400	888,0000
271	140,000	UN	PISTOLA ELÉTRICA /COLA QUENTE TAMANHO GRANDE - CABO PLÁSTICO - 220 VOLTS (34818)	-----	112,9900	15.818,6000
272	110,000	UN	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CMX 50 CM 15 MM. (34819)	-----	5,5100	606,1000
273	50,000	UN	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CMX 50 CM 30 MM. (34844)	-----	10,8400	542,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2021 - PE**

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 18/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
274	95,000	UN	PORTA CANETAS/ CLIPES/LEMBRETE EM ACRÍLICO/ PLÁSTICO CRISTAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE (34326)	-----	17,0800	1.622,6000
275	310,000	UN	PRANCHETA EM ACRÍLICO, A4, C/ PRENDEDOR DE METAL (36969)	-----	22,6000	7.006,0000
276	230,000	UN	PRANCHETA EM EUCATEX OU MDF - A4 C/ PRENDEDOR DE METAL (33209)	-----	6,4200	1.476,6000
277	70,000	CX	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP (OU GRAMPOMOL) 19MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI OU DE MATERIAL TIPO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES (37869)	-----	8,8000	616,0000
278	80,000	CX	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP (OU GRAMPOMOL) 25MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI OU DE MATERIAL TIPO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES (39195)	-----	14,8900	1.191,2000
279	60,000	CX	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP (OU GRAMPOMOL) 32MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI OU DE MATERIAL TIPO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES (38305)	-----	14,3800	862,8000
280	60,000	CX	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP (OU GRAMPOMOL) 42MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI OU DE MATERIAL TIPO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES (39196)	-----	19,9400	1.196,4000
281	110,000	CX	PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIP (OU GRAMPOMOL) 51MM, ABERTURA DE 11 MM; CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS DE PAPEL; CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI OU DE MATERIAL TIPO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES (39197)	-----	27,7700	3.054,7000
282	47,000	UN	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 0,50 X 0,70 CM ALTURA X LARGURA - QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM MARCADOR APAGÁVEL A SECO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA, MOLDURA EM ALUMÍNIO (ACESSÓRIO PARA INSTALAÇÃO: BUXA E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO INCLUSO) (37054)	-----	115,0600	5.407,8200
283	32,000	UN	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 0,60 X 0,90 CM ALTURA X LARGURA - QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM MARCADOR APAGÁVEL A SECO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA, MOLDURA EM ALUMÍNIO, COM	-----	144,8100	4.633,9200

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23 Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 19/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SUPORTE PARA APAGADOR (ACESSÓRIO PARA INSTALAÇÃO: BUXA E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO INCLUSO) (36153)			
284	60,000	UND	QUEBRA-CABEÇA EM MADEIRA 44 PEÇAS PARA CRIANÇA COM IDADE DE 1 A 3 ANOS. TEMA: FRUTAS BRINQUEDO EDUCATIVO. COR: MULTICOLORIDO CARTA DO TAMANHO: L X W X H: APROXIMADAMENTE 30 X 22,5 X 0,5 CM / 11,81 X 8,86 X 0,20 POLEGADAS. O PACOTE INCLUI: 1 CONJUNTO DE BRINQUEDO QUEBRA-CABEÇA. NOTA: DEVIDO À MEDIÇÃO MANUAL, PERMITA DIFERENÇAS DE TAMANHO DE 1-2MM (34264)	-----	61,2900	3.677,4000
285	12,000	PAR	RAQUETE DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA PING PONG (38359)	-----	37,8900	454,6800
286	105,000	UN	RÉGUA ALUMÍNIO 30CM (35944)	-----	10,4000	1.092,0000
287	480,000	UN	RÉGUA CRISTAL RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM (33619)	-----	3,0500	1.464,0000
288	110,000	UN	SACO PLÁSTICO OFÍCO 4 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO (PACOTE COM 10 UNIDADES) (39198)	-----	5,1100	562,1000
289	80,000	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, UTILIZÁVEL PARA ROLOS DE 25 E 76 MM, COM CORTADOR METÁLICO SERRILHADO E BASE COM PROTEÇÃO EM FELTRO OU EMBORRACHADA, PARA NÃO RISCAR OS MÓVEIS. (34823)	-----	51,2800	4.102,4000
290	50,000	UN	SUPORTE DE MESA PARA MONITOR COM GAVETAS MDF/MADEIRA/PRETO COM BRANCO COMPRIMENTO 38 CM ALTURA 16CM E LARGURA 25 CM (39199)	-----	114,6700	5.733,5000
291	16,000	UN	SUPORTE REGULÁVEL PARA NOTEBOOK, COMPATÍVEL PARA TODOS OS TIPOS DE EQUIPAMENTOS COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 29X24X2CM, PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 240G, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES. (39200)	-----	151,0800	2.417,2800
292	20,000	UN	TAMBOR DE IMAGEM COMPATÍVEL CE 314A (39201)	-----	161,9400	3.238,8000
293	30,000	UN	TAMBOR DE IMAGEM COMPATÍVEL CF 219A (39202)	-----	112,6700	3.380,1000
294	20,000	UN	TAMBOR DE IMAGEM COMPATÍVEL CF 234A (39203)	-----	175,3600	3.507,2000
295	11,000	UN	TENDA GAZEBO QUADRADO FEITO EM POLIÉSTER OXFORD COMPOSIÇÃO DA TENDA/COBERTURA: 250G/M² REFORÇADO COM PVC.COMPOSIÇÃO DA ARMAÇÃO EXTRA REFORÇADO COM REVESTIMENTO ESMALTADO. CONTEÚDO DA MBALAGEM1 SACOLA PARA TRANSPORTE, 1 KIT DE ESTACAS, 1 KIT DE CORDINHAS, 1 KIT SISTEMA DE ANCORAGEM, 1 TETO E ESTRUTURA IMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 230X300X300CM PESO LÍQ. APROXIMADO	-----	1.293,2000	14.225,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - PAINEL - SC

Telefone: 32350033

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 20/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DO PRODUTO (KG) 25KG (39204)			
296	210,000	UN	TESOURA DE PICOTAR CORTE PROFISSIONAL ZIG ZAG PARA ARTESANATO (34824)	-----	90,0800	18.916,8000
297	310,000	UN	TESOURA MULTI-USO, COM APROXIMADAMENTE 13CM (VARIAÇÃO DE 1CM), CABO REVESTIDO COM POLIPROPILENO, EFICIENTE PARA PAPEL, TECIDO, PLÁSTICO E OUTROS MATERIAIS, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO, FIO DE CORTE PRECISO. ÓTIMA QUALIDADE, PADRÃO PROFISSIONAL. (34826)	-----	14,5900	4.522,9000
298	350,000	UN	TESOURA USO ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, COM BOM CORTE, PARA USO DE CRIANÇAS. (34825)	-----	8,0600	2.821,0000
299	170,000	UN	TESOURA USO GERAL (PAPEL, TECIDO, ETC), LÂMINA EM AÇO, 12", COM CORTE PRECISO, ALTA QUALIDADE. (36979)	-----	182,8300	31.081,1000
300	340,000	UN	TESOURAS GRANDES DE METAL COM CABO PLÁSTICO. (33203)	-----	22,1800	7.541,2000
301	80,000	UN	TINTA ACRÍLICA 100ML PARA PVA (VÁRIAS CORES) (39205)	-----	22,1800	1.774,4000
302	80,000	CX	TINTA FACIAL COLORIDAS CONTENDO 6 UNIDADES (34827)	-----	13,4200	1.073,6000
303	70,000	CX	TINTA FACIAL COM GLITER 3G CX CONTENDO 10 UNIDADES (39206)	-----	23,2200	1.625,4000
304	370,000	CX	TINTA GUACHE 15ML, CORES VARIADAS SOLUVEL EM ÁGUA, ACONDICIONADA EM CAIXA C/12UNIDADES (39207)	-----	55,7000	20.609,0000
305	170,000	CX	TINTA GUACHE 250ML, CORES VARIADAS SOLUVEL EM ÁGUA, ACONDICIONADA EM CAIXA C/12UNIDADES (34756)	-----	37,0600	6.300,2000
306	200,000	UN	TINTA PARA REABASTECER IMPRESSORA EPSON L5190 (C13T03N22A - CIANO) EMBALAGEM COM 70ML (39208)	-----	83,4200	16.684,0000
307	190,000	UN	TINTA PARA REABASTECER IMPRESSORA EPSON L5190 (C13T03N32A - MAGENTA) EMBALAGEM COM 70ML (39209)	-----	83,4200	15.849,8000
308	190,000	UN	TINTA PARA REABASTECER IMPRESSORA EPSON L5190 (C13T03N42A - AMARELO) EMBALAGEM COM 70ML (39210)	-----	83,4200	15.849,8000
309	65,000	UN	TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, CORANTE SOLVENTE E ADITIVOS, FRASCO 20ML COR AZUL (39211)	-----	6,4500	419,2500
310	200,000	UN	TINTA PARA REABASTECER IMPRESSORA EPSON L5190 (C13T03N12A - PRETO) EMBALAGEM COM 127ML (39214)	-----	286,7400	57.348,0000
311	65,000	UN	TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, CORANTE SOLVENTE E ADITIVOS, FRASCO 20ML COR PRETA (39212)	-----	6,4500	419,2500
312	70,000	UN	TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, CORANTE SOLVENTE E ADITIVOS, FRASCO 20ML COR VERDE (39213)	-----	6,4500	451,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

Telefone: 32350033

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2021 - PE

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 21/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
313	15,000	RLS	TNT COR AZUL CLARO, 100% POLIPROPILENO, EM BOBINAS COM 50 METROS 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M. (39215)	-----	147,4500	2.211,7500
314	13,000	RLS	TNT COR AMARELO BANDEIRA, 100% POLIPROPILENO, EM BOBINAS COM 50 METROS 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M. (39216)	-----	147,4500	1.916,8500
315	15,000	RLS	TNT COR AMARELO, BOBINA DE 50 METROS, 100% POLIPROPILENO, EM BOBINAS COM 50 METROS 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M. (39217)	-----	147,4500	2.211,7500
316	15,000	RLS	TNT COR AZUL ESCURO, 100% POLIPROPILENO, EM BOBINAS COM 50 METROS 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M. (39218)	-----	147,4500	2.211,7500
317	16,000	RLS	TNT COR BRANCA, 100% POLIPROPILENO, EM BOBINAS COM 50 METROS 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M. (39219)	-----	147,4500	2.359,2000
318	13,000	RLS	TNT COR LARANJA 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COMGRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM COR BRANCA BOBINA DE 50 METROS (39220)	-----	147,4500	1.916,8500
319	15,000	RLS	TNT COR LILÁS, 100% POLIPROPILENO, EM BOBINAS COM 50 METROS 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M. (39221)	-----	147,4500	2.211,7500
320	13,000	RLS	TNT COR MARROM 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COMGRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM COR BRANCA BOBINA DE 50 METROS (39222)	-----	147,4500	1.916,8500
321	15,000	RLS	TNT COR PRETA, BOBINA DE 50 METROS, 100% POLIPROPILENO, 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M. (39223)	-----	147,4500	2.211,7500
322	8,000	RLS	TNT COR VERDE BANDEIRA, BOBINA DE 50 METROS, 100% POLIPROPILENO, EM BOBINAS COM 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M (39224)	-----	147,4500	1.179,6000
323	13,000	RLS	TNT COR VERDE LIMÃO, BOBINA DE 50 METROS, 100% POLIPROPILENO, 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M (39225)	-----	147,4500	1.916,8500
324	16,000	RLS	TNT COR VERMELHO, BOBINA DE 50 METROS PROPILENO, EM BOBINAS COM 50 METROS 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE LARGURA) 45G/M (39226)	-----	147,4500	2.359,2000
325	3,000	RLS	TNT COR ROSA, BOBINA DE 50 METROS PROPILENO, EM BOBINAS COM 50 METROS 1,40CM DE LARGURA (UM METRO E QUARENTA DE	-----	147,4500	442,3500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEL**

CNPJ: 01.608.820/0001-23      Telefone: 32350033  
RUA: BASILIO PESSOA, 36  
C.E.P.: 88543-000 - Paniel - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2021 - PE**

Processo Administrativo: 10/2021  
Data do Processo Adm.: 12/03/2021  
Processo de Licitação: 10/2021  
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 22/22

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
326	13,000	RLS	LAGURA) 45G/M (39227) TNT COR XADREZ 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, COMGRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM COR BRANCA BOBINA DE 50 METROS (39228)	-----	222,5100	2.892,6300
327	188,000	UN	TONER CE 285A (34305)	-----	81,1600	15.258,0800
328	110,000	UN	TONER CE 310A (PRETO) (34831)	-----	73,0900	8.039,9000
329	110,000	UN	TONER CE 311A (CIANO) (34832)	-----	73,0900	8.039,9000
330	110,000	UN	TONER CE 312A (AMARELO) (34833)	-----	73,0900	8.039,9000
331	110,000	UN	TONER CE 313A (MAGENTA) (34834)	-----	73,0900	8.039,9000
332	40,000	UN	TONER CF 217A (34107)	-----	78,6200	3.144,8000
333	172,000	UN	TONER CF 233A (39229)	-----	95,6600	16.453,5200
334	160,000	UN	TONER CF 283A (34106)	-----	79,7600	12.761,6000
335	42,000	UN	TONER D 204E (39230)	-----	144,9500	6.087,9000
336	50,000	UN	TONER DR-1060 (39231)	-----	80,3500	4.017,5000
337	3,000	UN	TÚNEL GIGANTE CENTOPÉIA 4M (39232)	-----	557,5700	1.672,7100
338	30,000	UN	TONNER HP W1105AW1107A SCHIP PT COMP CM (39233)	-----	146,8200	4.404,6000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>1.601.426,1300</b>